

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области

Завершено расследование уголовного дела в отношении жителя города Ртищево, уличенного в причинении смерти по неосторожности



Ртищевским межрайонным следственным отделом следственного управления следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области завершено расследование уголовного дела в отношении 22-летнего местного жителя, уличенного в совершении в состоянии невменяемости общественного опасного, противоправного деяния, запрещенного уголовным законом деяния, предусмотренного ч. 1 ст. 109 УК РФ (причинение смерти по неосторожности).

По данным следствия, 23-летний молодой человек, находясь в гостях у родственников в частном домовладении по улице Зои Космодемьянской города Ртищево, поссорился с



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области

80-летним дедом, который не одобрял его пристрастия к спиртному. Разозлившись на деда за сказанное в свой адрес, внук вооружился мотыгой и нанес родственнику удар по туловищу, в результате которого потерпевший упал и, ударившись головой об асфальт, скончался.

Согласно заключению судебно-медицинской экспертизы смерть мужчины наступила в результате тупой травмы головы.

В ходе расследования уголовного дела молодому человеку проведена комплексная стационарная психолого-психиатрическая судебная экспертиза, из заключения которой следует, что он не мог и не может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими вследствие психического расстройства.

В период предварительного следствия по решению суда 23-летний парень помещен в психиатрический стационар.

Уголовное дело направлено в суд с постановлением о применении к нему принудительных мер медицинского характера.

Изображения



17 Ноября 2022

Адрес страницы: https://saratov.sledcom.ru/news/item/1741178



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области